
Servizio Unico Gestione Giuridica del Personale

OGGETTO: Avviso  per  il  conferimento  di  n.  1  incarico  di  Dirigente  Medico  -
Direttore  di  Struttura  Complessa  “Ortopedia  e  Traumatologia”  del
ruolo  Sanitario  –  Profilo  Professionale:  Medici  –  Disciplina  di:
“Ortopedia e Traumatologia” presso l’Ospedale Civile di Baggiovara.
Nomina Commissione esaminatrice.



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

 Richiamata la determinazione n. 595 del 26/04/2022 esecutiva ai sensi di legge,
con cui è stata disposta l'attivazione delle procedure per il conferimento di n. 1
incarico  di  Dirigente  Medico  -  Direttore  di  Struttura  Complessa  “Ortopedia  e
Traumatologia” del ruolo Sanitario – Profilo Professionale: Medici – Disciplina di:
“Ortopedia e Traumatologia” presso l’Ospedale Civile di Baggiovara 

 Accertato che il bando relativo all’avviso procedura in esame è stato pubblicato sul
Bollettino Ufficiale della Regione Emilia Romagna n. 124 del 04/05/2022 e per
estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica n. 44 del 04/06/2022;

 Dato atto che al predetto bando è stata data la massima diffusione;
 Preso atto,  altresì,  che il  termine perentorio  fissato per  la  presentazione delle

domande di partecipazione all’Avviso di cui trattasi è scaduto in data 04/07/2022;
 Accertato che entro il suddetto termine sono pervenute n. 3 domande;
 Dato  atto  che  il  competente  Ufficio  del  Servizio  Unico  Gestione  Giuridica  del

Personale  ha  provveduto  ai  conseguenti  adempimenti  di  verifica  in  merito  al
possesso dei requisiti richiesti dal bando da parte dei concorrenti;

 Preso atto che con determinazione n.1125 del 04/08/2022 sono stati ammessi i
candidati che hanno presentato domanda per l’Avviso di cui trattasi;

 Visto l’art. 15 co. 7 –bis del D.L.vo 30.12.1992 n. 502 e s.m.i. il quale prevede che
le Regioni disciplinano i criteri e le procedure per il conferimento degli incarichi di
Direzione  di  Struttura  Complessa  in  base  ai  principi  contenuti  nel  medesimo
articolo;

 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 312 del 25.03.2013, con la quale la
Regione Emilia-Romagna ha emanato la Direttiva Regionale “Criteri e procedure
per  il  conferimento  degli  incarichi  di  Direzione  di  Struttura  Complessa  nelle
Aziende e negli Enti del S.S.R.”;

 Visto  il  D.P.R.  10.12.1997 n.  484 “Regolamento  recante la  determinazione dei
requisiti per l’accesso alla Direzione sanitaria aziendale e dei requisiti e dei criteri
per l’accesso al secondo livello dirigenziale per il personale del ruolo sanitario del
Servizio Sanitario Nazionale”;

 Preso  atto  che  le  disposizioni  nazionali  e  regionali  richiamate  prevedono  che
l’attribuzione dell’incarico di Dirigente di Struttura Complessa del ruolo sanitario
venga effettuata dal  Direttore Generale  dell’Azienda sulla  base di  una terna di
candidati idonei formata sulla base dei migliori punteggi attribuiti, selezionata da
un’apposita  Commissione  di  Valutazione,  composta  dal  Direttore  Sanitario
dell’Azienda e da tre Direttori di Struttura Complessa nella medesima disciplina
dell’incarico  da  conferire,  individuati  tramite  sorteggio  da  un  elenco  nazionale
nominativo costituito dall’insieme degli elenchi regionali  dei Direttori di Struttura
Complessa appartenenti ai ruoli regionali del Servizio Sanitario Nazionale;

 Visto il verbale della Commissione di sorteggio depositato agli atti;
 Dato atto che le operazioni di sorteggio sono state effettuate nel rispetto delle

modalità disciplinate dal comma 7 bis lettera a) dell’art. 15 del DLgs 502/92;
 Preso atto del rispetto di quanto previsto dall’art. 57 comma 1 punto a) del D. Lgs

165/2001,  come  novellato  dall’art.  5  della  Legge  23/11/2012  n.  215,  che
garantisce pari opportunità tra uomini e donne; 

 Ritenuto, pertanto, di costituire la Commissione predetta;
 Dato atto che è stata accertata l’insussistenza di condizioni ostative ad assumere il

ruolo di componente la Commissione, così come previsto dall’art. 35 comma 3 del
D. Lgs 165/2001;

 Dato atto che ai sensi della legge n. 241/90 viene indicato, quale responsabile del
procedimento, il Dr. Manlio Manzini;



A  norma  del  D.  Lgs  165/2001  e  successive  modificazioni  e  integrazioni  e  in
applicazione del dispositivo della delibera n. 188 assunta dal Direttore Generale in
data 25.03.99, esecutiva dal 17.05.99;

DETERMINA

a) di approvare i lavori della Commissione di Sorteggio che ha espletato le relative
procedure con le modalità indicate dall’art. 15 comma 7 bis lettera a) del  D. Lgs.
502/92 e conseguentemente, di nominare, per le motivazioni espresse in premessa e
che si intendono qui integralmente riportate, la Commissione di Valutazione prevista
dall’art. 15 comma 7 del D. Lgs. n. 502/92 e dalla Delibera di Giunta Regionale n. 312
del 25.03.2013 per il  conferimento di n. 1 incarico di  Dirigente Medico - Direttore di
Struttura  Complessa  “Ortopedia  e  Traumatologia”  del  ruolo  Sanitario  –  Profilo
Professionale: Medici – Disciplina di: “Ortopedia e Traumatologia” presso l’Ospedale
Civile di Baggiovara: 

COMPONENTI  TITOLARI

Dr. Arduini Mario           ASL Roma 2 
Dr.ssa Colozza Alessandra                 AUSL Romagna  
Dr. Landi Stefano  AUSL Romagna 

COMPONENTI SUPPLENTI 
Dr. Belli Bortolo ASST del Garda 
Dr. Molinari Marco                          APSS Trento 
Dr. Monesi Mauro          AUSL Romagna

COMPONENTE DI DIRITTO
Dr. Nicastro Ottavio Alessandro – Direttore Sanitario AOU Modena

SEGRETARIO
Dr. Manzini Manlio – Dirigente Amministrativo AUSL Modena

b) di stabilire, secondo quanto previsto dal paragrafo n. 3.3 della Delibera di Giunta
Regionale  n.  312/2013,  che  la  nomina  della  Commissione  di  Valutazione  sarà
pubblicata sul sito aziendale;

c)  di incaricare gli uffici competenti dei provvedimenti conseguenti;

d)  di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 18, 
comma 4 della L.R. n. 9/2018;

e)  di pubblicare, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009, il  presente atto all’albo
online aziendale.

      Il Dirigente Responsabile
             Andrea Decaroli

                  (firmato digitalmente)


	IL DIRIGENTE RESPONSABILE

		2022-08-05T08:50:33+0000




